ГЛАВА
НИЖНЕЧЕКУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ТҮБӘН ЧӘКЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

		с.Нижнее Чекурское

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР

«19» сентября 2018 года                                                                                         №20

О подготовке проекта Генерального плана
Нижнечекурского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]

В целях обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения интересов граждан и их объединений, юридических лиц и публично-правовых образований, в связи с необходимостью подготовки Генерального плана Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Закона Республики Татарстан от 25 декабря 2010 г. № 98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан», Уставом Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта генерального плана Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в следующем составе:
1) положение о территориальном планировании;
2) карта планируемого размещения объектов местного значения поселения;
3) карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения;
4) карта функциональных зон поселения;
5) сведения о границах населенных пунктов, входящих в состав поселения, которые должны содержать графическое описание местоположения границ населенных пунктов, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости.
2. Установить, что подготовка проекта генерального плана в 100 % объеме будет осуществлена за счет инвестора, оплата за выполненные работы будет осуществлена по факту их выполнения.
3. Установить следующие этапы работ по подготовке проекта генерального плана:

	№ этапа
	Наименование этапа работ

	1
	Заключение договора на подготовку проекта генерального плана

	2
	Подготовка проекта генерального плана

	3
	Проведение публичных слушаний по проекту генерального плана
(в том числе подготовка протокола публичных слушаний
и заключения об их результатах)

	4
	При необходимости корректировка проекта генерального плана по результатам публичных слушаний

	5
	Согласование проекта генерального плана в органах исполнительной власти Республики Татарстан

	6
	Направление проекта генерального плана, заключения о результатах публичных слушаний, сводного заключения Кабинета Министров Республики Татарстан в Совет Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан для его утверждения

4. Организацию работ по подготовке генерального плана возложить на Исполнительный комитет.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Туган як», разместить на специальных информационных стендах Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан: с. Нижнее Чекурское, ул. Дорожная, д. 10, у административного здания и с. Татарские Шатрашаны, ул. Чкалова, д.20, у здания МФЦ, в Интернет-ресурсе «Официальный портал правовой информации Республики Татарстан», а также осуществить рассылку (раздачу) в централизованном порядке текста правового акта жителям Нижнечекурского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Исполнительный комитет.

Глава Нижнечекурского
сельского поселения                                                                                                       О.Б. Албутов